
 

 
Eiropas Komisijas atbalsts šīs publikācijas sagatavošanai nav satura apstiprinājums, kas atspoguļo tikai 
autoru viedokli, un Komisiju nevar saukt pie atbildības par jebkādu tajā ietvertās informācijas 
izmantošanu. 

Projekta indekss 
Projekta akronīms 
Projekta pilns 
virsraksts 

621398-EPP-1-2020-1-FR-EPPKA2-KA 
Process 
Sarežģītības apstrāde ar emocionālām, sensorām un garīgām spējām 

 

 
 

Paziņojums presei – procesa apmācības kārtas 

2023. gada jūlijs 

ProCESS Projekts izstrādāja oriģinālu un inovatīvu metodoloģiju, lai risinātu sarežģītus pārvaldības 

jautājumus, līdztekus racionālajām spējām izmantojot sensorās, emocionālās un garīgās prasmes (SES 

skills). Piedāvātās metodes palīdz uzņēmumiem pāriet no tradicionālās racionālās lēmumu pieņemšanas 

uz padziļinātāku situācija izpratni un līdztekus racionālai analīzei izmantot arī tās darbinieku sensorās, 

emocionālās un garīgās prasmes. Tas tiek darīts ar jauna Eiropas SES prasmju pasniedzēju tīkla [SESS 

Trainers] palīdzību, kas tiek izveidots procesa projekta ietvaros. Lai izveidotu tīklu, visas projektā iesaistītās 

augstākās izglītības iestādes  īstenoja virkni apmācības sesiju jaunajiem SES prasmju treneriem. 

Apmācību pirmā kārta tika īstenota 2023. gada pavasarī šādi: 

• Jauno SESS treneru apmācības programma Lionas Katoļu universitātē (UCLy) notika no 2023. 

gada 3. aprīļa līdz 7. aprīlim. Mācību sesijā tika sertificēti vairāki 13 jauni SESS treneri. 

 

Pasākumi no SESS treneru apmācības programmas UCLy 

• SESS Treneru mācību programma Jūvaskilas lietišķo zinātņu universitātē norisinājās no 2023. 

gada 20. marta līdz 8. jūnijam. Programmas pasākumi ietvēra darbseminārus, lekcijas un 

praktiskas aktivitātes par tēmām, kas saistītas ar emocionālo prasmju un empātijas 

paņēmienu, garīgo prasmju, sarežģītības izpratni un argumentāciju, paša treniņa plānošanu 

u.c. Mācību sesijā tika sertificēti 4 jauni SESS treneri. 
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Aktivitātes no “SESS Trainers” treniņu programmas “JAMK” 

• RISEBA lietišķās zinātnes universitātes jauno SESES pasniedzēju mācību programma tika 

īstenota no 25. Marta līdz 27. jūnijāam. Jaunie SESS treneri piedalījās apmācībā, kas bija veltīta 

PROCESA metodei, iespējām, ko sniedz skaņa un mūzika, dejas spēkam un citiem paņēmieniem 

SES prasmju attīstīšanai. Sertificēšanas ietvaros jaunie SESS treneri demonstrēja savas 

zināšanas, kas bija veltītas SESS prasmju pilnveidošanai. 27. jūnijā notika 9 jauno SESS treneru 

noslēguma sertifikācija un jaunie treneri pievienosies starptautiskajam SESS treneru tīklam. 

 
Pasākumi no SESS treneru apmācības programmas RISEBA 

• Cluj-Napoca Tehniskās universitātes jauno SESS treneru mācību programma norisinājās no 20. 

februāra līdz 31. martam ar 40 stundu mācību aktivitātēm. Programmā bija iekļautas 

teorētiskas un praktiskas aktivitātes par tēmām, kas saistītas ar SES prasmēm, tostarp 

aktivitātes, kas vērstas uz gleznošanu, māla modelēšanu, meditācijām, BIODANZA un akrila 

šķidruma krāsošanu. Mācību sesijā tika sertificēti 6 jauni SESS treneri. 
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Pasākumi no “SESS Trainers” apmācības programmas “TUCN” 

Visi treniņi vainagojās ar panākumiem, mācību programmas dalībnieki sniedza pozitīvas 

atsauksmes, kas saistītas ar programmu, mācību aktivitātēm un jauniegūtajām prasmēm. Jaunie SESS 

treneri tagad spēj izprast sarežģītības un SES prasmju jēdzienus, kā arī ir gatavi vadīt SESS darbnīcas – 

palīdzēt citiem izprast procesu metodiku, pieslēgties sev un citiem strādāt komandā, veicinot sadarbību 

un kopradi. 
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